
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 445 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 445 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Niklas V. Johansen 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 445 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange personer, der er re-

gistreret som bandemedlemmer i Politiets Efterforskningsstøt-

tedatabase, der har dobbelt statsborgerskab?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK), som har op-

lyst, at oplysninger om eventuelt dobbelt statsborgerskab ikke 

fremgår af de systemer, som politiet har adgang til. NSK kan 

således ikke oplyse, hvor mange af de af politiet registrerede 

bandemedlemmer i Danmark, der eventuelt måtte have dobbelt 

statsborgerskab.” 

 

Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har op-

lyst følgende: 

 

”Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at der ikke 

løbende registreres oplysninger om dobbelt statsborgerskab i 

Udlændinge- og Integrationsministeriets systemer eller i Det 

Centrale Personregister.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har således ikke grund-

lag for at fastslå de pågældendes statsborgerretlige forhold.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan generelt oplyse, at 

det kræver en omfattende undersøgelse af hver persons konkrete 

forhold at klarlægge den pågældendes statsborgerretlige for-

hold, herunder om den pågældende har dobbelt statsborger-

skab.” 

 

Justitsministeriet kan for så vidt angår informationer om bandemedlemmers 

statsborgerskab henvise til Justitsministeriets opgørelse over bandemedlem-

mers herkomst pr. 1. februar 2023 (Retsudvalget 2022-23, 2. samling, REU 

Alm. del – Bilag 95). 
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